
 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

     Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου στην περιοχή «Νέα Κρήνη» του Δήμου 

Καλαμαριάς (Ν. Θεσσαλονίκης) με δημιουργία 

νέων Ο.Τ. (1071α και 1072α), καθορισμό ρυμο-

τομικών γραμμών και πεζοδρόμων.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 152 (παρ. 1, 2 και 6) και 

154 του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας 

(Κ.Β.Π.Ν.) που κυρώθηκε με το άρθρο μόνο του από π.δ. 

14/1999 (Δ΄580).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4067/

2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» (Α’ 79), όπως αντι-

καταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4280/

2014 (Α’ 159).

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 29 του 

ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/

1985 “Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός” και άλλες πο-

λεοδομικές διατάξεις» (Α’ 140), όπως ισχύει μετά την 

αντικατάσταση της περ. α’ της παραγράφου αυτής με 

το άρθρο 3 (παρ. 1) του ν. 4315/2014 (Α΄ 269).

4. Την υπ’ αρ. 2/07-01-2021 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-

πουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Τα-

γαρά» (Β΄45).

5. Την υπ’ αρ. 59280/19-12-2014 απόφαση του Υπουρ-

γού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 

«Έγκριση της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών 

Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) και Αναθεώρηση του Γενικού Πο-

λεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) του Δήμου Καλαμαριάς της 

Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης (Ν. Θεσσαλονί-

κης)» (Α.Α.Π. 3/2015).

6. Την υπ’αρ. 76044/05-09-2014 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης «Κύρωση δασικού χάρτη του Δήμου Καλαμα-

ριάς της Π.Ε. Θεσσαλονίκης (άρθρο 19 ν. 3889/2010)» 

(Δ΄ 432).

7. Το υπό στοιχεία Δ/13/οικ. 25871/1698/8-5-2018 έγ-

γραφο του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης 

και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

8. Το υπ’ αρ. 16274/19-4-2018 έγγραφο του Δασαρχεί-

ου Θεσσαλονίκης.

9. Το υπ’ αρ. 45715/2-8-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Δασών Ν. Θεσσαλονίκης.

10. Τις υπ’ αρ.142/συν.5η/26-02-2018 και 147/συν.8η/

6-4-2015 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Καλα-

μαριάς.

11. Την υπ΄ αρ.13/συν.40η/11-7-2018 γνωμοδότηση 

του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβη-

τήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α) Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα-

λονίκης.

12. Την υπ’αρ. 95/2021 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 

της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο-

τομικού σχεδίου στην περιοχή «Νέα Κρήνη» του Δήμου 

Καλαμαριάς (Ν. Θεσσαλονίκης) με οριοθέτηση τμημάτων 

της πλατείας Ύδρας μεταξύ των οδών Ανδρούτσου και 

Κουντουριώτου και ειδικότερα με:

Α. καθορισμό ρυμοτομικών γραμμών και δημιουργία 

του Ο.Τ.1071α υπό στοιχεία Α-Β-Γ-Δ-Ε- Ζ-Η-Α στο τμήμα 

μεταξύ των οδών Ανδρούτσου και Σμύρνης, καθώς και 

χαρακτηρισμό του ως «Χώρο Παιδικής Χαράς».

Β. καθορισμό ρυμοτομικών γραμμών και δημιουρ-

γία του Ο.Τ.1072α υπό στοιχεία Θ-Ι-Κ-Λ-Μ- Ν-Θ στο 

τμήμα μεταξύ των οδών Σμύρνης και Κουντουριώτου, 

καθώς και χαρακτηρισμό του ως «Χώρο Πρασίνου», 

και

Γ. καθορισμό δύο (2) πεζοδρόμων πλάτους δέκα 

(10) μέτρων έκαστος, μεταξύ αφενός των Ο.Τ. 1080 

και 1071α και αφετέρου των Ο.Τ. 1071α και 1071, όπως 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 651

8703

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.07 18:02:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8704 Τεύχος Δ’ 651/06.10.2021

οι ανωτέρω ρυθμίσεις φαίνονται στο σχετικό πρωτό-

τυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που θεωρήθηκε 

από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών 

Εφαρμογών με την υπ’ αρ. 72186/2021 πράξη του και 

που αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται 

με το παρόν διάταγμα.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέ-
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-
τάγματος.

  Αθήνα, 25 Αυγούστου 2021

H Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ο Υφυπουργός
Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8705Τεύχος Δ’ 651/06.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8706 Τεύχος Δ’ 651/06.10.2021

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006510610210004*


